
Kamuda Yeni Trend Örgütsel Mobbing mi Oldu?

Önce, işin uzmanından örgütsel mobbingin ne olduğunu hatırlatmış olalım:

“İşyerlerinde bir veya birden fazla kişi tarafından diğer kişi ya da kişilere yönelik gerçekleştirilen, belirli
bir süre sistematik biçimde devam eden; yıldırma, pasifize etme veya işten uzaklaştırmayı amaçlayan;
mağdur ya da mağdurların kişilik değerlerine, mesleki durumlarına, sosyal ilişkilerine veya sağlıklarına
zarar veren olumsuz tutum ve davranışlara mobbing/yıldırma denir. Bunun kamu ya da bir işletme
tarafından çalışanların bir bölümüne veya tamamına uygulanmasına da ÖRGÜTSEL MOBBİNG denir.”
(İsmail Akgün MEYAD Genel Başkanı)

Mobbing eylemi, bir nevi cezalandırma için yıldırma ve bulunduğu konumdan geri çekilmeye zorlama
amaçlı  yapılır.  Kişiler  arasındaki  mobbingin  ise  farklı  hedefleri  olabilir.  Kurumsal  veya  örgütsel
mobbingte,  muhataplara  bir  nevi  sürü  muamelesi  yapılarak  hizaya  getirme,  istenilen  bölgeye
yönlendirme gibi toplu amaçlar söz konusudur.

Örgütsel Mobbing, çalışanlara ve belli insan gruplarına karşı yapılabildiği gibi, diğer kurumlara karşı da
uygulanabilir.  Mesela,  2019 yerel  seçimlerinden önce,  özellikle Büyükşehir  Belediyelerinin yetki  ve
imkanlarının  olabildiğince  genişletildiğini  ve  yerelleşmenin  güçlü  şekilde  uygulandığını  gördük  ve
yaşadık. Ancak, seçimlerden sonra merkezi hükümetle farklı partilere mensup belediye başkanlıklarının
artış göstermesi üzerine tam tersi uygulamaların baş gösterdiğini, bir kısım belediye yetkilerinin yasa ve
yönetmelik düzenlemeleri ile geri alındığını veya sınırlandığını da gördük! Siyasi uyuşmazlık kurumsal
politikaları etkiliyorsa, burada bir mobbing etkisinden söz etmek doğru olacaktır.

http://www.ercanozcelik.com/kamuda-yeni-trend-orgutsel-mobbing-mi-oldu/


6  Eylül  2021’de  açılması
planlanan  okullar  için,
henüz  Covid-19  aşısı
olmamış  öğretmenlerin,  
eğitim  çalışanlarının  ve  
üniversite  öğrencilerinin,
48  saatte  bir  PCR  testi
yapt ı rmas ına  kara r
al ınması  da  t ip ik  b i r
ö r g ü t s e l  m o b b i n g
uygulamasıdır.  Çünkü,
sadece  aşı  olmayanlara
acı  ve  ızdırap  veren,
tehlikeli sonuçları olabilen
bir girişimsel işlem olarak,

PCR testinin zorlanmasında gizlenen asıl gaye kişi istemese de aşı olmaya zorlamaktır. Bu testin hızlı,
pratik ve acısız yöntemleri de varken, buruna iki uzun çubuğun sokularak sürüntü alındığı yöntemde
ısrar  edilmesi  insani  gelmemektedir.  Üstelik,  aşı  olan  ve  hatta  Covid-19  hastalığını  geçirmiş  olan
kişilerin de bu virüsü taşıma, bulaştırma ve yeniden hastalanma durumu söz konusu iken, sadece aşı
olmayanların PCR testine zorunlu tutulması hastalıktan korunmayı da zayıflatmaktadır.

PCR testi dayatması, anayasal güvence altında olan eğitim ve çalışma haklarına erişimi zorlaştırdığı,
insanları  güven  duymadığı,  üretici  ve  uygulayıcıların  hiç  bir  sorumluluk  almadığı  deneysel  sıvıları
yaptırmaya zorladığı için örgütsel mobbingtir. Bunun insani uygulaması hızlı ve vücuda girişimsel işlemi
olmayan testlerin kurum girişlerinde tüm personel için yapılmasıdır. En azından aşı olmayanlar için
böyle bir uygulamaya gidilmesi iyi niyet göstergesi açısından önemlidir.

Devlet memurlarının merakla beklediği, 2021 yılı toplu sözleşme görüşmeleri tamamlandı. İstenen ve
olması gereken zam oranı ile diğer hakların verilmesi açısından yaşatılan hayal kırıklığı, hiç değişmeyen
klasikler arasına zaten girmişti! Ancak, bu yıl hissedilen hüsrana örgütsel mobbing sosu da eklenerek
acı katsayısında tavan yapıldı! En başta, Sayın Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanımızın konuşma üslubu



ve içeriği tam bir facia oldu. Devletin resmi onayıyla, yasal şartlarda ve Anayasamızın 51. Maddesine
dayanarak kurulan bazı sendikaları, sırf üye sayıları fazla olmadığı için “merdiven altı” gibi kaba bir
tabirle aşağılayan, sendika dışı  faaliyetlerde bulunmakla suçlayarak hüküm veren ve ceza kararını
açıklayan konuşması, çalışma tarihimize kara bir leke olarak geçmiştir!

Yasadışı işlerde bulunan sendikalar veya üyeler için işlem yolları bellidir. Adli ve idari süreçler işletilir.
İçişleri Bakanlığının denetimi altında faaliyet gösteren sendikaları, sırf küçük ve muhalif kaldıkları için
yok  etmeye  dönük  haksız  bir  uygulamayı,  belirsiz  suçlama ve  hakaretler  eşliğinde  ilan  etmenin,
anayasal hakları kullanmayı zorlaştırmanın adı örgütsel mobbingten başka ne olabilir?

Sendika aidatı olarak maaşlardan kesilen parayı karşılamak için, devletçe verilen teşvik primini küçük
sendika üyelerine vermeyeceğiz demek; buralarda kalmayın, yoksa maddi zarara uğrarsınız, zaten üç
kuruş  maaşınız  var,  daha  da  mağdur  olursunuz  mesajını  vermek,  küçük  sendikalardan  büyük
sendikalara kaçışa zorlamaktır.  Bunu talep eden ve masaya getiren yetkili  sendikaların durumu da
hemcins kurumlarına karşı ihanetten ve sinsilikten başka bir şeyle anlatılamaz! Bu yöntemle; üyelerinin
haklarını yeterince savunmayan, kendi astronomik maaşlarını ve lüks yaşamlarını koruyan, atanmasına
vesile oldukları eş-dost ve akrabaların makamlarını sürdüren sendikaların, hata ve eksiklerini ortaya
döken küçük sendikalardan kurtulmaları amaçlanmıştır. Kamu tarafında ise mutlak uyumlu ve itaatkar,
eylem yapma yeteneğini kaybetmiş, üyelerini bastıran ve uyuşturan sarı sendikaların dışında aykırı
sesler istenmediği için, herkes mutlu ve memnun gözüküyor.

Anayasal ve demokratik hakların kullanılmasını zorlaştıran, belli davranış kalıplarına yönlendiren kamu
yaklaşımları,  örgütsel mobbing etkisiyle istenmeyen sonuçlara gebedir. Siyasi iktidarın EYT, Süresiz
Nafaka, nepotizm gibi sosyal sorunların giderilmesindeki isteksizliği ve yanlışta ısrar gibi tavırlarının
karşılığı, demokratik seçim sandıklarına mutlaka yansımakta ve son yerel seçimlerde olduğu gibi büyük
tepkilere neden olabilmektedir.  Son zamanlarda sıkça karşılaşmaya başladığımız  kurumsal/örgütsel
mobbing uygulamalarının, bu tepkileri daha da arttıracağı açıktır. Ciğerparemiz olan evlatlarımızı bile
bazen  terbiye  için  cezalandırabiliyorsak,  bizi  üzen  ve  hayatımızı  zorlaştıran  yöneticilerimizi  neden
cezalandırmayalım?

Kişiler geçici, makamlar dünya için kalıcıdır. Şu fani dünyada bir hoş seda bırakmanın, bunca hayırlı
hizmetlerde bulunmanın muhteşem güzelliğini bozmayalım. Hayatı herkes için daha kaliteli yaşanabilir
hale getirmek için ne yapabiliriz, ona odaklanalım! Baskıcı ve yıldırıcı tavırlar ne devletimize ne de
devlet  adamlarımıza  hiç  yakışmıyor!  Kadim  medeniyetimize  gölge  düşürüyor!  Geleceğe  olan
umudumuzu  ve  şevkimizi  kırıyor.  Yol  yakınken,  kalplerimizi  birbirinden  uzaklaştıran  bu  anlayıştan
vazgeçmesini ve Sayın Bakanlarını da uyarmasını, hassaten Sayın Cumhurbaşkanımızdan bekliyor ve
diliyoruz!


